川工办发〔2016〕2号
四川省总工会

关于深入开展四川省2016年“劳模关爱周”活动的通知
各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会：
为深入贯彻落实党的十八届三中、四中、五中全会和省委十届六次、七次全会精神，在全社会倡导学习劳模、尊重劳模、关爱劳模、争当劳模的良好风尚，影响和带动全省广大职工为经济社会发展献计出力，省总工会决定在2016年春节前夕开展“劳模关爱周”活动。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
以大力弘扬工人阶级伟大品格和劳模精神为出发点和落脚点，以了解劳模生产生活状况、帮助解决劳模实际困难、促进劳模示范引领作用发挥为主线，切实增强关心劳模、服务劳模的责任意识，不断提高劳模管理服务工作水平，进一步在全社会树立勤奋劳动、诚实劳动、创造性劳动的时代风尚和创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，积极引导全省广大职工适应新常态、作出新贡献，充分发挥工人阶级主力军作用，在我省全面实施“三大发展战略”、奋力推进“两个跨越”，谱写中国梦四川篇章的宏伟进程中建功立业。
二、活动时间
2016年2月1日至5日。
三、活动内容
（一）深入开展劳模慰问工作。各级工会要采取上门走访、座谈沟通、电话交流、寄发慰问信函等多种形式，积极开展慰问活动，做到慰问劳模全覆盖、无遗漏，不断保持和增进工会组织与劳模之间的紧密联系，使劳模切身感受到党和政府对劳模的重视和关怀。一要特别深入走访慰问生活困难劳模、离退休老劳模和长期坚守在工作生产一线的劳模，倾听他们的所思所想，了解他们的所急所盼，想方设法帮助解决他们关心的难点、焦点问题和实际困难。二要继续结合全国劳模、省部级劳模2016年春节慰问金发放工作科学制定发放方案，强化专项资金管理使用，确保在春节前按时足额将慰问资金发放到劳模手中。三要摸清部分困难劳模的生活具体困难，加强与有关部门（单位）的协同配合，积极整合各方资源，采取有力措施，开展有针对性的精准帮扶和救助。
（二）大力推进劳模宣传工作。各级工会要结合实际，充分利用报刊、广播电视和网络、微博、微信等宣传渠道，采取制作播出劳模事迹专题片、报载发布劳模事迹纪实等方式，展现劳模真实感人的先进事迹，展示劳模与时俱进时代风采，增强劳模的社会影响力和感召力，激励和带动广大职工争做时代先锋和行动楷模。要大力宣传关爱服务劳模的工作措施和成效，形成劳模受尊重、有地位、得实惠的鲜明导向，积极营造崇尚劳模、学赶先进、争创一流的良好舆论氛围。
四、有关要求
（一）各级工会要高度重视“劳模关爱周”活动的开展，将其作为2016年春节送温暖活动的重要组成部分，结合自身实际，统筹制定工作方案和措施，确保活动不走过场、落到实处、取得实效。
（二）活动结束后，各市（州）总工会和省产业（局）、企业集团（公司）工会要对活动开展情况进行认真总结，形成2000字左右总结材料，并填写《2016年“劳模关爱周”活动情况统计表》，于2016年2月23日前以电子邮件方式报送省总工会经济技术部。
联系人：尹超，联系电话：028-86120170，电子邮箱：scghjjb@126.com。
附件：2016年“劳模关爱周”活动情况统计表
四川省总工会办公室
2016年1月8日
四川省总工会办公室              2016年1月8日印发

- 2 -
- 1 -